



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
John Tranums Vej 23, 1. sal
DK-6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 20 22 26 70

NICON INDUSTRIES A/S
SPERLINGVEJ 2, 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. juni 2023

Tinna Worm Knudsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nicon Industries A/S Sperlingvej 2 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 35 39 17 89 Stiftet: 2. juli 2013 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Mikkelsen, formand Jeppe Seerup Jens Juul Henrik Verner Rud Jensen
Direktion	Jeppe Seerup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab John Tranums Vej 23, 1. sal 6705 Esbjerg Ø
Pengeinstitut	Nykredit Sdr. Havnegade 1 6000 Kolding

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	31.789	20.923	30.825	31.591	31.539
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	15.586	7.803	16.639	12.482	21.114
Resultat af primær drift.....	12.148	6.129	14.772	11.248	20.163
Finansielle poster, netto.....	-561	-425	-424	15	-52
Årets resultat før skat.....	11.587	5.704	14.348	11.264	20.111
Årets resultat.....	9.023	4.449	11.190	8.777	15.655
Balance					
Balancesum.....	99.676	60.467	43.375	67.309	54.239
Egenkapital.....	27.124	18.101	13.652	25.462	20.485
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-20.079	1.350	27.160	-4.103	6.616
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-5.517	221	-957	76	-1.328
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	25.607	-1.914	-23.654	-4.826	-577
Pengestrømme i alt.....	11	-343	2.549	-8.853	4.711
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-5.742	0	-512	0	-1
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	28,2	26,2	164,2	67,6	55,7
Likviditetsgrad.....	138,6	141,9	141,5	153,7	153,9
Soliditetsgrad.....	27,2	29,9	31,5	37,8	37,8
Egenkapitalforrentning.....	39,9	28,0	57,2	38,2	121,8

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har primært været fokuseret på afvikling af forskellige entrepriser, service og mandskabsudleje. Selskabets aktiviteter er fokuseret indenfor ombygning af skibe, pramme, Jack-up kranskibe og olierigge, samt fremstilling af andre offshore-konstruktioner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har som forventet været et markant højere aktivitetsniveau i 2022 i forhold til 2021, der var præget af COVID19 i første halvår.

Årets resultat er tilfredsstillende, og ordresituationen på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten gør, at der ligeledes forventes et tilfredsstillende resultat for 2023.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev som forventet, idet der både er realiseret et højere aktivitetsniveau og en større indtjening i forhold til 2021.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et stigende aktivitetsniveau i 2023 idet ordretilgangen ser positiv ud. Der forventes en indtjening på niveau med 2022, idet der fortsat investeres i driftsoptimering.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		31.788.658	20.922.890
Personaleomkostninger.....	1	-16.202.471	-13.119.733
Af- og nedskrivninger.....		-1.924.078	-1.674.322
Andre driftsomkostninger.....	2	-1.514.223	0
DRIFTSRESULTAT		12.147.886	6.128.835
Andre finansielle indtægter	3	0	41.658
Andre finansielle omkostninger.....	4	-560.553	-466.623
RESULTAT FØR SKAT		11.587.333	5.703.870
Skat af årets resultat.....	5	-2.564.457	-1.255.311
ÅRETS RESULTAT	6	9.022.876	4.448.559

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.019.196	1.536.300
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.643.549	1.754.860
Indretning af lejede lokaler.....		284.852	480.772
Materielle anlægsaktiver.....	7	6.947.597	3.771.932
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.220.500	1.220.500
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.220.500	1.220.500
ANLÆGSAKTIVER.....		8.168.097	4.992.432
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.820.685	1.630.688
Varebeholdninger.....		1.820.685	1.630.688
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		54.781.197	20.376.995
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	26.852.239	20.696.752
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	2.740.185
Andre tilgodehavender.....		6.649.432	8.928.943
Periodeafgrænsningsposter.....	10	1.185.133	893.129
Tilgodehavender.....		89.468.001	53.636.004
Likvide beholdninger.....		219.291	208.344
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		91.507.977	55.475.036
AKTIVER.....		99.676.074	60.467.468

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....	11	500.000	500.000
Overført overskud.....		26.623.647	17.600.771
EGENKAPITAL.....		27.123.647	18.100.771
Hensættelse til udskudt skat.....	12	2.365.820	2.014.351
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.365.820	2.014.351
Finansiel leasing.....		4.175.694	1.269.867
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	4.175.694	1.269.867
Finansiel leasing.....		1.513.074	960.983
Gæld til pengeinstitutter.....		24.806.937	2.657.761
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	9	3.893.589	6.443.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.451.453	23.974.761
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		7.476.570	4.167.912
Selskabsskat.....		2.212.988	320.289
Anden gæld.....		656.302	556.955
Kortfristede gældsforpligtelser.....		66.010.913	39.082.479
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		70.186.607	40.352.346
PASSIVER.....		99.676.074	60.467.468
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	17.600.771	18.100.771
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		9.022.876	9.022.876
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	26.623.647	27.123.647

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	9.022.876	4.448.559
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.924.078	1.674.322
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	417.559	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.564.457	1.255.311
Betalt selskabsskat.....	-320.289	1.680.684
Ændring i varebeholdninger.....	-189.997	-444.976
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-35.831.997	-20.882.255
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	2.334.468	13.618.544
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-20.078.845	1.350.189
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.742.223	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	224.923	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	220.500
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-5.517.300	220.500
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	5.678.060	0
Afdrag på lån.....	-2.220.144	-923.896
Andre ændringer i langfristet gæld.....	0	-800.496
Ændring i driftskredit.....	22.149.176	-189.802
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	25.607.092	-1.914.194
ÆNDRING I LIKVIDER.....	10.947	-343.505
Likvider 1. januar.....	208.344	551.849
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	219.291	208.344
Likvider 31. december specificeres således: Likvide beholdninger.....	219.291	208.344
LIKVIDER.....	219.291	208.344

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	20	19	
Løn og gager.....	14.846.650	11.322.846	
Pensioner.....	1.190.717	1.631.184	
Andre omkostninger til social sikring.....	165.104	165.703	
	16.202.471	13.119.733	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Særlige poster			2
Selskabet har haft udgifter til arbejdsudlejeskat samt realisationstab ved salg af anlægsaktiver.			
Arbejdsudlejeskat.....	1.096.664	0	
Realisationstab.....	417.559	0	
	1.514.223	0	
	2022 kr.	2021 kr.	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	296	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	41.362	
	0	41.658	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	560.553	466.623	
	560.553	466.623	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.212.988	320.289	
Regulering af udskudt skat.....	351.469	935.022	
	2.564.457	1.255.311	
Forslag til resultatdisponering			6
Overført resultat.....	9.022.876	4.448.559	
	9.022.876	4.448.559	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				7
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	4.284.708	4.932.079	1.769.412	
Tilgang.....	0	5.742.223	0	
Afgang.....	0	-1.971.695	0	
Kostpris 31. december 2022.....	4.284.708	8.702.607	1.769.412	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	2.748.408	3.177.219	1.288.640	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.329.215	0	
Årets afskrivninger	517.104	1.211.054	195.920	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	3.265.512	3.059.058	1.484.560	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	1.019.196	5.643.549	284.852	
Finansielle leasingaktiver	1.019.196	5.470.563		
Finansielle anlægsaktiver				8
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....			1.220.500	
Kostpris 31. december 2022.....			1.220.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....			1.220.500	
		2022 kr.	2021 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				9
Værdi af periodens uafsluttede produktion.....		54.467.533	46.639.731	
Acontofaktureringer/acontobetalinger.....		-31.508.883	-32.386.797	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		22.958.650	14.252.934	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		26.852.239	20.696.752	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		-3.893.589	-6.443.818	
		22.958.650	14.252.934	
Periodeafgrænsningsposter				10
Husleje.....		478.862	368.104	
Forsikringer og andre omkostninger.....		706.271	525.025	
		1.185.133	893.129	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note	
Selskabskapital			11	
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 500.000 stk. a nom. 1 kr.	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
 Hensættelse til udskudt skat			 12	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
Udskudt skat vedrører:				
Produktionsanlæg og maskiner.....	-137.950	531		
Indretning lejede lokaler	17.607	38		
Finansiell leasing	176.217	-491		
Igangværende arbejder	2.331.576	1.957		
Låneomkostninger	-21.630	-21		
	2.365.820	2.014		
 Udskudt skat 1. januar.....	 2.014.351	 1.079.329		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	351.469	935.022		
 Udskudt skat 31. december.....	 2.365.820	 2.014.351		
 Langfristede gældsforpligtelser			 13	
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Finansiell leasing.....	5.688.768	1.513.074	0	2.230.850
	5.688.768	1.513.074	0	2.230.850

NOTER**Note****Eventualposter mv.****14****Eventualforpligtelser**

Selskabet har til fordel for Esbjerg Ejendoms Udlejning ApS, afgivet selvskyldner kation vedrørende selskabet bankmellemværende.

Selskabet har yderligere indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1,4 mio. kr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. december 2023.

Selskabet har yderligere indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 7,2 mio. kr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. september 2030.

Selskabet har yderligere indgået aftaler omkring leje af lokaler med opsigelsesvarsler på mellem 3-12 måneder.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Nikon Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15**

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 12.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmidler og inventar, lager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Bogført værdi af de pantsatte aktiver udgør 79.734 t.kr.

Nærtstående parter**16****Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**17**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nikon Holding ApS, Sperlingvej 2, 6700 Esbjerg, CVR-nummer 43713299.
